
 

Zarządzenia Nr 3/2020 

Prezydenta Miasta Konina 

z dnia 03.01.2020 r. 

 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przewozu do przedszkoli , szkół  

i ośrodków dzieci/uczniów niepełnosprawnych realizujących wychowanie 

przedszkolne, roczne przygotowanie przedszkolne,  obowiązek szkolny lub 

nauki będących mieszkańcami Miasta Konina. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.,  o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 39a ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r.– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm. ),  

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przewozu  dzieci/uczniów 

niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub 

ośrodka umożliwiającego realizację wychowania przedszkolnego, rocznego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki 

będących mieszkańcami Miasta Konina. 

2. Określone w zarządzeniu zasady stosuje się w przypadku, gdy przewóz dzieci 

/uczniów niepełnosprawnych i opiekę zapewniają rodzice lub opiekunowie 

prawni, zwani dalej „rodzicami”. 

§ 2 

Zwrot kosztów przewozu dzieci/uczniów, o których mowa w § 1 przysługuje  

rodzicom w przypadku realizacji przewozu: 

a/ prywatnym samochodem osobowym; 

b/ środkami komunikacji publicznej. 



§ 3 

1. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów przewozu dziecka /ucznia 

niepełnosprawnego oraz jego rodzica realizowany samochodem jest obliczana 

jako iloczyn jednorazowego przewozu (obliczonego wg wzoru zawartego  

w art. 39a ustawy) oraz liczby zrealizowanych przewozów w danym miesiącu. 

2. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania, a przedszkolem/szkołą lub 

ośrodkiem jest rozumiana jako najkrótsza trasa łącząca te dwa miejsca. 

3. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przewozu dzieci/uczniów 

niepełnosprawnych  środkami komunikacji publicznej – stanowi równowartość 

ceny przedstawionych 2 biletów miesięcznych lub biletów jednorazowych  

z uwzględnieniem ulg przysługujących na podstawie odrębnych przepisów. 

4. Zwrot kosztów przewozu dzieci / uczniów niepełnosprawnych przysługuje 

wyłącznie za liczbę dni obecności w przedszkolu, szkole lub ośrodku, za dni 

nieobecności ucznia niepełnosprawnego zwrot kosztów nie przysługuje. 

§ 4 

1. Zwrot kosztów przewozu dzieci / uczniów niepełnosprawnych następuje  

na wniosek rodzica złożony w Urzędzie Miejskim w Koninie  . Wzór wniosku 

stanowi załącznik Nr 1  do Zarządzenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

a) kserokopię aktualnego orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej  

o potrzebie kształcenia specjalnego dowożonego dziecka/ucznia,  

b) kserokopię aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności dziecka/ucznia,  

c) skierowanie dziecka do kształcenia specjalnego w danym  

przedszkolu/szkole/ośrodku lub zaświadczenie potwierdzające 

przyjęcie/uczęszczanie dziecka do przedszkola/szkoły/ośrodka,  

d) kserokopię dowodu rejestracyjnego samochodu wykorzystywanego  

do zapewnienia przewozu dziecka/ucznia. 



3. Zwrotu kosztów przewozu dzieci / uczniów niepełnosprawnych dokonuje się 

na podstawie umowy, zawartej pomiędzy rodzicem, a Prezydentem Miasta 

Konina. Wzór umowy stanowi załącznik Nr 2 do Zarządzenia. 

4. Zwrot kosztów przewozu dzieci / uczniów niepełnosprawnych przysługuje na 

okres objęty umową. 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Wydziału Oświaty. 

§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr 1/2019 z dnia 7 stycznia 2019 r. Prezydenta Miasta 

Konina w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu do przedszkoli, szkół 

i ośrodków dzieci/uczniów niepełnosprawnych realizujących wychowanie 

przedszkolne, roczne przygotowanie przedszkolne, obowiązek szkolny lub nauki 

będących mieszkańcami Miasta Konina.  

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia  i ma zastosowanie do umów 

zawieranych od miesiąca stycznia 2020 r.  

 


